Curitiba – COIN-GM, de conformidade com o disposto na Lei Federal nº 14.133, 
de 01 de abril de 2021, torna pública a realização de procedimento de licitação, 
na modalidade PREGÃO, realizado na forma ELETRÔNICA, sob nº 002/2025, 
do tipo Menor Preço.
OBJETO: a aquisição de 2.300 (duas mil e trezentas) lanternas táticas de alta 
performance, para o CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DAS GUARDAS 
MUNICIPAIS DA REGIÃO METROPOLITANA DE CURITIBA – COIN-GM.
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 644.000,00 (seiscentos e quarenta e 
quatro mil reais)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço.
O cadastro das propostas será exclusivamente por meio eletrônico, na Plataforma 
BNC https://bnc.org.br/, dia 09 de outubro das 08h até às 09h30 do dia 22 de outubro 
de 2025, conforme data e horários defi nidos abaixo, se dará a sessão de abertura e

[...]

mediante formato de licitação compartilhada, de acordo com as quantidades 
e especificações contidas no Anexo I - Termo de Referência. INÍCIO DA 
SESSÃO DE DISPUTA: dia 29/10/2025 às 09h. LOCAL: 
https://licitacoes-e2.bb.com.br/aop-inter-estatico/–“acesso identificado”. 
VALOR TOTAL MÁXIMO: R$ 40.617.651,90 (quarenta milhões, 
seiscentos e dezessete mil seiscentos e cinquenta e um reais e noventa 
centavos). CRITÉRIO DE DISPUTA: Aberto e Fechado. FORMA DE 
JULGAMENTO: Menor preço por grupos. O edital está disponível para 
download no Portal Nacional de Contratações Públicas: www.pncp.gov.br, 
Portal de Transparência: www.comesp.atende.net e plataforma do Banco do

[...]

acordo com as quantidades e especificações contidas no Termo de 
Referência, Anexo I do Edital. EMPRESAS ADJUDICADAS E 
HOMOLOGADAS: GRUPOS: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 
11,12, 14, 15 e 16: PRIMAZIA MATERIAIS MÉDICO 
HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ n.º 22.437.236/0001-22, com 
valor total de R$ 3.516.582,72 (três milhões quinhentos e dezesseis mil 
quinhentos e oitenta e dois reais e setenta e dois centavos). GRUPO 13: 
MA COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA, inscrita no 
CNPJ n.º 35.934.545/0001-50, com valor total de R$ 36.500,00 (trinta e seis 
mil e quinhentos reais).  

137630/2025

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 08/2025 

A Ilma. Prefeita Presidente do Consórcio Metropolitano de Serviços do 
Paraná, no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas pela Lei 
14.133/2021, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro, bem

[...]

ao Consorcio Metropolitano de Serviços do Paraná - COMESP, conforme 
especificações contidas no Termo de Referência, Anexo I do Edital. 
EMPRESA ADJUDICADA E HOMOLOGADA: HS COMÉRCIO, 
LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE 
INFORMÁTICA LTDA EPP, inscrita sob CNPJ: nº 24.802.687/0003-09, 
com valor total de R$ 86.950,00 (oitenta e seis mil e novecentos e cinquenta 
reais). 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 08/2025 

A Ilma. Prefeita Presidente do Consórcio Metropolitano de Serviços do 
Paraná, no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas pela Lei 
14.133/2021, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro, bem